АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.09.2013.

                             № 244

      г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О создании комиссии по проведению мониторинга

технического состояния многоквартирных домов

Во исполнение приказа министерства жилищно-коммунального  хозяйства Ростовской области от 24.06.2013. № 50 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов»:

1. Создать комиссию по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории города Новошахтинска,                      (далее – комиссия) и утвердить ее состав  согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории города Новошахтинска, согласно приложению № 2.

3. Комиссии с обязательным привлечением представителей управляющих компаний, обслуживающих организаций,  товариществ собственников жилья и жилищно-строительных кооперативов:

3.1. Обеспечить в срок до 01.10.2013. составление актов о техническом состоянии многоквартирных домов неблокированной застройки, расположенных на территории города Новошахтинска.

3.2. Предоставить информацию в срок до 01.10.2013. в рамках мониторинга технического состояния многоквартирных домов в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области.

4. Обязанности оператора мониторинга по сбору, обработке и хранению информации о техническом состоянии многоквартирных домов  возложить на муниципальное казенное учреждение города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства».

5. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте  Администрации города Новошахтинска и в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта М.В. Солоницина.
Первый заместитель Главы

Администрации города                                                                                    С.А. Бондаренко
Распоряжение вносит:

муниципальное казенное учреждение

города Новошахтинска «Управление

жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение № 1

к распоряжению                                                                                                                                            Администрации города                                                                                                                                              от 20.09.2013.  № 244_ ___
Состав

комиссии по проведению мониторинга

технического состояния многоквартирных домов,

расположенных на территории города Новошахтинска

	Солоницин

Михаил Владимирович
	заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, председатель комиссии

	Фролова

Татьяна Владимировна
	начальник  отдела управления жилищным фондом муниципального казенного учреждения города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Осипов

Дмитрий Алексеевич
	заместитель директора Муниципального предприятия «Бюро технической инвентаризации»  г. Новошахтинска

	Пиляев

Павел Владимирович
	начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики Администрации города, представитель органа муниципального жилищного контроля на территории города Новошахтинска

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к распоряжению                                                                                                                                             Администрации города                                                                                                                                            от 20.09.2013. № 244_____
Положение

о комиссии по проведению мониторинга

технического состояния многоквартирных домов,

расположенных на территории города Новошахтинска
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории города Новошахтинска, (далее – комиссия) создана для проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов и составления актов технического состояния всех многоквартирных домов неблокированной застройки,  расположенных на территории города Новошахтинска.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства области  от 24.06.2013. № 50 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов».

2. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия осуществляет организацию и координацию мониторинга технического состояния многоквартирных домов с обязательным привлечением представителей управляющих компаний, обслуживающих организаций,  товариществ собственников жилья и жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов.

2.2. Комиссией по результатам визуального осмотра многоквартирных домов составляются акты их технического состояния.

3. Регламент работы комиссии

3.1. Председатель комиссии организует работу комиссии с привлечением представителей управляющих компаний, обслуживающих организаций,  товариществ собственников жилья и жилищно-строительных кооперативов, советов многоквартирных домов.

3.2. Комиссия проводит объезды многоквартирных домов в соответствии с графиками, предоставляемыми председателю комиссии  муниципальным казенным учреждением города Новошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», управляющими компаниями, обслуживающими организациями, товариществами  собственников жилья и жилищно-строительных кооперативов.

3.3. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате, времени  и адресе обследуемого многоквартирного дома.

3.4. По результатам работы комиссия составляет акт о техническом состоянии многоквартирного дома. Акт заполняется в электронном виде в сети Интернет, распечатывается на бумажном носителе и подписывается  членами комиссии, а также лицами, привлеченными к работе комиссии. Комиссия обеспечивает соответствие сведений, содержащихся в акте, заполненном в электронном виде,  и сведений, содержащихся в подписанном акте.

3.5. Подписанные акты предоставляются в казенное предприятие Ростовской области «Информационная база ЖКХ» и министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области.

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов